
1 / 4 

 

令和 4年 4月吉日 

 

第 142号 文京稲門会 会員の皆様へ 

 

今年に入り、懸念されていたオミクロン株のコロナが流行し、殆どの稲門会活動が

止まってしまいましたが、まん延防止等重点措置が解除され、また少しずつ活動を始

めたいと思います。また、ロシアのウクライナ侵略の問題もあり、苦難な時代ではあ

りますが、何とか工夫と努力で元気に生きたいと願っています。 

 

記 

 

１．これまでのご報告 

(1) 3 月 28 日（月） 定期懇談会（於 東京ドームホテル） 

コロナ禍で中止しておりました、東京ドームホテル 6 階「バー2000」での定期懇談会を

再開しました。まん延防止等重点措置の解除を受け、今回は 8 名のメンバーが集まり、

楽しい時間を過ごしました。 

 

東京ドームホテル 1 階ロビー 假屋崎省吾さん（1985年文学部卒）の生け花の前で集合写真 

 

２．今後の行事 

(1) 4 月 15 日(金) お散歩会 上野の旧岩崎庭園を見学します。 

    集合：4 月 15 日(金) 10：00 旧岩崎庭園入口 

  旧岩崎庭園の詳細は <https://www.tokyo-park.or.jp/park/format/about035.html> 

  を参照してください。 

       

https://www.tokyo-park.or.jp/park/format/about035.html


2 / 4 

 

     上野 不忍池の近く、赤〇のところが入口です。 

 

  交通： 東京メトロ千代田線「湯島」（C13）下車 徒歩 3 分 

       東京メトロ銀座線「上野広小路」（G15）下車 徒歩 10 分 

       都営地下鉄大江戸線「上野御徒町」（E09）下車 徒歩 10 分 

       ＪＲ山手線・京浜東北線「御徒町」下車 徒歩 15 分 

 

 迷われた場合は清原の携帯電話に電話ください 

    

(2)  4 月 18 日（月）19 時～21 時 定期懇談会 

東京ドームホテル 6階「バー2000」で毎月開催していた定期懇談会は、コロナ禍で中止

しておりましたが、3 月から再開しました。 

会費は、文京稲門会向けの超特別価格の 4,000 円となります。 

参加ご希望の方は、下記のいずれかの方法で、4 月 17 日(日)までにお申込下さい。 

①会員全員のメーリングリストに流すサイトから申し込む。 

②担当の筆谷まで、メールで申し込む。 

③担当の筆谷の携帯電話に、電話で申し込む。 

お店のコロナ対策の関係で、お席に制約がありますので、申込期限までに、必ずお申

込の上、お越し下さい。 

 

 (2) 4 月 21 日（木） 文京稲門会ゴルフ部会 

３月末で申込は締め切られました。１１名の皆様から参加の申込がありました。 

日時： 2022 年 4 月 21 日（木）9:00 から３組（11 名参加） 

場所： ブリック＆ウッドクラブ 

 

 



3 / 4 

 

(3) 6 月 25 日（土） 総会・懇親会 

総会と総会に伴う懇親会を、下記の通り、開催する予定です。 

ご多用中のことと存じますが、奮ってご参加下さいますようお願い致します。 

詳細については、決まり次第、ご連絡させていただきます。 

 

【日時】6 月 25 日（土）18 時頃から 

【場所】 後楽園飯店 （文京区後楽 1-3-61 東京ﾄﾞｰﾑｼﾃｨ内「後楽園ﾎｰﾙﾋﾞﾙ」2F 

 TEL 03-3817-6134） 

 

中止になってしまった今年の新年会で予定しておりました、清原 保 副会長 

（1973 年理工卒）の先輩・後輩で構成された「理工学部スイング＆ジャズクラ

ブ・シニアＯＢバンド」の演奏会も、予定しております。お楽しみに！ 

 

(4) 昨年度（2021年度）年会費納入のお願い 

昨年度の年会費のお振込みが未納の方は、大至急、下記の口座のどちらかに、お振

込をお願い申し上げます。どちらの口座にお振込み頂いたかを、会計担当の廣野さ

ん（yonderful@yahoo.co.jp）までご連絡ください。 

  

    ・りそな銀行 茗荷谷支店（普）0087390 文京稲門会 

    ・ゆうちょ銀行 00190-5-658279 文京稲門会 

  

以前からお伝えしております通り、昨年 6 月の総会にて、2021 年度の年会費より、

年会費の金額を、従来の5,000円から、3,000円に引き下げました。その分、会員の

皆様のより一層のご協力が不可欠となります。 

既に新年度になりましたので、2021 年度と 2022 年度の年会費 2 年分 6,000 円を 

お振込み頂いても構いませんが、その場合には、その旨、廣野さんにメールでご連

絡願います。 

 

2019 年度以降、年会費を納入していただいた方から、順次、文京稲門会の会員全員

のメーリングリストに、ご希望のメールアドレスを登録しております。 

文京稲門会からの各種連絡は、適宜、こちらのメーリングリストに流していきたい

と思いますので、先ずは年会費の納入をお願い致します。 

まだ、メーリングリストに登録されていない方は、年会費納入時のご連絡の際に、

ご連絡頂いたメールアドレスをメーリングリストに登録させて頂きます。 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

mailto:yonderful@yahoo.co.jp


4 / 4 

 

 

文京稲門会 役員一同 

会長 筆谷 敏正(Ｓ６１ 文学) 

副会長 清原 保 (Ｓ４８ 理工) 

 三石 由起子(Ｓ５６ 文学) 

 田上 睦美(Ｈ０３ 法学) 

 高橋 恵子(Ｈ０８ 社学) 

 大谷 龍生(Ｈ１８  商学) 

幹事長 谷口 和彦(Ｈ０３ 文学) 

副幹事長 依田 秀之(Ｈ０６ 人科) 

 廣野 正治(Ｈ１２ 政経)  

幹事 河合 早苗(Ｓ５０ 政経) 

沼野 藤仁(Ｈ０３ 理工) 

 

（文京稲門会ホームページ： http://bunkyo-toumon.info/ ） 

以 上 

 

 

http://bunkyo-toumon.info/

